
OŠS Blansko
Zpráva o činnosti za rok 2023 



Obsah
1. Statistika a obecné informace...........................................................................................................3

1.1 Organizace.................................................................................................................................3
1.2 Oddíly........................................................................................................................................3

Tabulka 1 – Přehled oddílů.........................................................................................................3
1.3 Hráči...........................................................................................................................................3

Tabulka 2 – Přehled hráčů...........................................................................................................4
Tabulka 3 – Vývoj počtu hráčů...................................................................................................4
Graf 1 – Vývoj počtu hráčů.........................................................................................................4

1.4 Rating.........................................................................................................................................5
Tabulka 4 – TOP 10 hráčů dle národního ratingu.......................................................................5
Tabulka 5 – TOP 10 hráčů dle FIDE ratingu...............................................................................5
Graf 2 – Rozdělení hráčů dle věku a výkonnosti........................................................................6

2. Soutěže družstev...............................................................................................................................6
2.1 Okresní přebor...........................................................................................................................6

Tabulka 6 – Výsledky Okresního přeboru Blansko 2023/24......................................................6
2.2 Vyšší soutěže..............................................................................................................................7

Tabulka 7 – Výsledky JmŠS KPIIA 2023/24..............................................................................7
Tabulka 8 – Výsledky JmŠS KPI 2023/24..................................................................................7

3. Přebory a turnaje...............................................................................................................................8
4. Mládež..............................................................................................................................................8
5. Ostatní...............................................................................................................................................8

2



1.  Statistika a obecné informace

1.1 Organizace
Okresní šachový svaz Blansko nemá oficiálně ustanovené žádné výkonné orgány a jeho jediným
neoficiálním představitelem je Alois Kunc, plnící funkci vedoucího dlouhodobých okresních soutěží
družstev. Současně působí jako zástupce OŠS pro komunikaci s JmŠS a ŠSČR. Tato praxe je v OŠS
Blansko využívána dlouhodobě a ke spokojenosti klubů i hráčů. Organizační záležitosti se řeší na
losovací schůzi okresních soutěží, pravidelně konané na začátku sezóny. 

Aktivní  organizátory  a  oddíly  podporuje  OŠS Blansko jednoduchým dotačním programem.  Na
každou konanou akci může oddíl požádat o příspěvek 500 Kč. 

1.2 Oddíly
Pod OŠS Blansko spadá k 1.2.2024 celkem 12 šachových oddílů. Dle počtu aktivních registrací
patří mezi největší ŠK GARDE Lipovec (29 hráčů), TJ Sloup a Šk Kunštát z.s. (oba 28 hráčů).  

Tabulka 1 – Přehled oddílů

Oddíl Hráči

ŠK GARDE Lipovec 29

Šachový klub Kunštát, z.s. 28

TJ Sloup 28

Slavia  Boskovice 21

Sokol Rudice 19

Jevíčko 17

Spartak Adamov 17

TJ Sokol Rovečné 17

ASK Blansko 16

Šachový klub Letovice, z.s. 15

Sokol Jedovnice 11

TJ Sokol Vanovice, z.s., 7

Celkem 12 oddílů Celkem 225 hráčů

1.3 Hráči
Oddíly OŠS Blansko registrují k 1.2.2024 celkem 225 šachistů. Největší zastoupení má kategorie
dospělých (kategorie A), kam spadá 142 hráčů. Mezi seniory (kategorie B) se řadí 38 hráčů, mezi
mládež od 10 do 18 let (kategorie C) patří 36 hráčů a dětí do 10 let (kategorie D) je registrováno 9. 

3



Tabulka 2 – Přehled hráčů

Oddíl A B C D Celkem

ŠK GARDE Lipovec 25 3 1 0 29

Šachový klub Kunštát, z.s. 9 2 12 5 28

TJ Sloup 20 2 5 1 28

Slavia  Boskovice 15 5 1 0 21

Sokol Rudice 16 2 1 0 19

Jevíčko 8 4 5 0 17

Spartak Adamov 5 5 5 2 17

TJ Sokol Rovečné 14 3 0 0 17

ASK Blansko 11 3 2 0 16

Šachový klub Letovice, z.s. 9 6 0 0 15

Sokol Jedovnice 6 1 3 1 11

TJ Sokol Vanovice, z.s., 4 2 1 0 7

Celkem 142 38 36 9 225

Zastoupení 63 % 17 % 16 % 4 % 100 %

Tabulka 3 – Vývoj počtu hráčů

Hráči/rok 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017

A 142 143 143 151 149 159 157

B 38 31 31 32 35 28 26

C 36 44 47 42 36 56 44

D 9 5 4 7 14 6 18

Celkem 225 223 225 232 234 249 245

Graf 1 – Vývoj počtu hráčů

4

2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017
0

50

100

150

200

250

300

D

C

B

A

Rok

P
o

če
t h

rá
čů



1.4 Rating
Platný národní  rating k 1.2.2024 má 168 hráčů a  platný FIDE rating 80 šachistů.  Nejsilnějším
okresním hráčem je Karel Kondráf z TJ Sokol Rovečné s národním ratingem 2197 a FIDE ratingem
2170 bodů. Průměrný národního ratingu hráčů OŠS Blansko dosahuje 1591 bodů a 1873 bodů
v případě FIDE ratingu.   

Tabulka 4 – TOP 10 hráčů dle národního ratingu

Poř. Jméno Oddíl RtgN

1 Krondráf Karel TJ Sokol Rovečné 2197

2 Rada Michal Sokol Rudice 2138

3 Boháček Milan Slavia  Boskovice 2046

4 Jacko Tomáš Šachový klub Letovice, z.s. 2040

5 Fojtík Tomáš ŠK GARDE Lipovec 2039

6 Kopřiva Oldřich ASK Blansko 2038

7 Dobeš Dušan Slavia  Boskovice 2033

8 Pernicová Táňa ŠK GARDE Lipovec 2021

9 Chládek Václav ŠK GARDE Lipovec 2016

10 Pokladník Martin TJ Sloup 2012

Tabulka 5 – TOP 10 hráčů dle FIDE ratingu

Poř. Jméno Oddíl RtgN

1 Krondráf Karel TJ Sokol Rovečné 2170

2 Rada Michal Sokol Rudice 2083

3 Fojtík Tomáš ŠK GARDE Lipovec 2050

4 Dobeš Dušan Slavia  Boskovice 2050

5 Pokladník Martin TJ Sloup 2045

6 Pernicová Táňa ŠK GARDE Lipovec 2032

7 Chládek Václav ŠK GARDE Lipovec 2021

8 Boháček Milan Slavia  Boskovice 2018

9 Jacko Tomáš Šachový klub Letovice, z.s. 2013

10 Kopřiva Oldřich ASK Blansko 2012

5



Graf 2 – Rozdělení hráčů dle věku a výkonnosti

2. Soutěže družstev

2.1 Okresní přebor
Dvoustupňový  systém  okresních  soutěží  nebyl  obnoven  ani  v  sezóně  2023/24.  Hrál  se  pouze
okresní přebor pětičlenných družstev, systémem dvojkol s tempem 60 minut na 40 tahů a 15 minut
na zbytek partie. 

Zvítězilo družstvo TJ Sokol Rovečné a získalo právo postupu do vyšší soutěže (KPII). Vzhledem
k dlouhodobě nízkému počtu účastníků v KPII je pravděpodobné, že postup do vyšší soutěže bude
nabídnut i dalším okresním týmům. Bodově nejúspěšnějším hráčem vítězného týmu se stal Radovan
Hájek (8 z 10). Druhou příčku obsadil Sokol Jedovnice a třetí Spartak Adamov. 

Tabulka 6 – Výsledky Okresního přeboru Blansko 2023/24

Poř. Družstvo Zápasy + = - Body Skóre Výhry

1 Šachy TJ Sokol Rovečné 12 9 1 2 28 41.5 33

2 Sokol Jedovnice 12 8 0 4 24 36.5 30

3 Spartak Adamov 12 7 1 4 22 31.5 28

4 Knínice (Slavia Boskovice B) 12 5 2 5 17 28.0 16

5 TJ Sloup B 12 5 1 6 16 29.0 22

6 TJ Sokol Vanovice 12 3 1 8 10 24.0 17

7 ŠK Garde Lipovec C 12 2 0 10 6 19.5 12

6

10 20 30 40 50 60 70 80 90
1000

1200

1400

1600

1800

2000

2200

2400

RtgN

Věk

R
tg

N

https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3085/152696/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3085/152700/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3085/152698/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3085/152695/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3085/152701/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3085/152697/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3085/152699/


2.2 Vyšší soutěže
Tradičně silné zastoupení měly okresní kluby v krajském přeboru II. třídy (KPIIA). Mezi devítkou
startujících pouze Tišnov nespadal pod OŠS Blansko. Postup do krajského přeboru I. třídy (KPI)
vybojoval ŠK GARDE Lipovec „B“. Je možné, že se Lipovec vzdá postupu ve prospěch druhého
Sloupu, protože již jedno družstvo v KPI má.  

Tabulka 7 – Výsledky JmŠS KPIIA 2023/24

Poř. Družstvo Zápasy + = - Body Skóre Výhry

1 ŠK GARDE Lipovec B 8 7 1 0 22 41.5 26

2 TJ Sloup 8 5 2 1 17 42.0 30

3 ASK Blansko 8 5 1 2 16 36.0 22

4 Slavia Boskovice 8 4 0 4 12 31.0 17

5 ŠK Letovice B 8 4 0 4 12 30.5 17

6 ŠK Sokol Tišnov 8 3 1 4 10 34.5 19

7 Sokol Rudice B 8 3 0 5 9 29.0 16

8 ŠK Jevíčko 8 1 2 5 5 27.0 12

9 ŠK Kunštát 8 0 1 7 1 16.5 9

V nejvyšší krajské soutěži okres Blansko zastupovala tři družstva. Mimo sestupové pásmo se udržel
pouze ŠK GARDE Lipovec. Zbývající dvě družstva, ŠK Letovice a Sokol Rudice, sestoupila do
KPIIA. 

Tabulka 8 – Výsledky JmŠS KPI 2023/24

Poř. Družstvo Zápasy + = - Body Skóre Výhry

1 ŠK Hodonín 11 10 1 0 31 54.0 36

2 Lokomotiva Brno A 11 8 1 2 25 55.5 36

3 ŠK Kuřim A 11 8 0 3 24 56.0 35

4 VSK Universita Brno B 11 6 3 2 21 50.0 28

5 ŠK Veselí nad Moravou 11 5 3 3 18 46.5 28

6 Jezdci Jundrov C 11 5 1 5 16 46.0 28

7 ŠK Duras BVK Královo Pole B 11 4 2 5 14 42.0 19

8 ŠK Garde Lipovec 11 3 3 5 12 43.0 21

9 ŠK Letovice 11 3 3 5 12 41.0 21

10 Lokomotiva Brno B 11 2 3 6 9 36.5 16

11 Sokol Rudice 11 1 1 9 4 29.5 9

12 ŠK Kuřim B 11 0 1 10 1 28.0 9

7

https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3075/156576/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3075/156578/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3075/156570/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3075/156579/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3075/156573/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3075/156580/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3075/156571/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3075/156572/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3075/156574/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3075/156575/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3075/156581/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3075/156577/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3073/152292/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3073/152293/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3073/152289/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3073/152294/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3073/152288/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3073/152291/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3073/152290/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3073/152295/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3073/152296/


3. Přebory a turnaje
Největším okresním turnajem zůstal  Boskovický  soudek  (výsledky),  hraný  jako krajský přebor
družstev v rapid šachu. V roce 2023 přilákal rekordních 166 šachistů v 39 družstvech. Boskovičtí
šachisté  dále  pořádají  listopadový rapid  turnaj  Open Knínice  (výsledky)  a  turnajový seriál  pro
mládež O putovní pohár SVČ. 

Oblíbené  rapid turnaje  tradičně proběhly v Lipovci  (Okresní  šachový turnaj),  Sloupu (Vánoční
šachový turnaj) nebo Křtinách (Křtinský šachový turnaj). Obnoven byl rapid turnaj v Němčicích,
náborový turnaj se konal v březnu v Jedovnicích. 

4. Mládež
Šachové kroužky dlouhodobě fungují  v Adamově, Kunštátě,  Boskovicích a Jevíčku, které  nově
zaštiťuje i kroužek ve Velkých Opatovicích. Práce s mládeží se rozvíjí také v Blansku a Sloupu. 

Mladé naděje se pravidelně objevují v zápasech družstev či okresních turnajích. Adamov a Kunštát
dosáhli také na podporu ŠSČR v rámci projektu podpory šachových oddílů a kroužků pracujících
s mládeží. 

Menší turnaje mládeže pořádá v průběhu sezóny Jevíčko a Kunštát. V Boskovicích se od října do
dubna hraje každý třetí čtvrtek v měsíci 5 kolový rapid turnaj v rámci seriálu O putovní pohár SVČ.
Okresní kolo přeboru škol v roce 2023 pořádal Adamov. 

5. Ostatní
Soustavně prezentuje svoji činnost na webových stránkách pouze Slavia Boskovice. Oddíl je aktivní
na Facebooku nebo online platformě lichess.org. Krátké informace z aktuálních soutěží je možno
nalézt na obecních webech. 

Zprávu zpracoval Milan Boháček dne 22.4.2024 

8

https://chess-results.com/tnr752437.aspx?lan=5&art=1
https://chess-results.com/tnr871564.aspx?lan=5&art=1
https://chess-results.com/tnr871564.aspx?lan=5&art=1
https://chess-results.com/tnr741049.aspx?lan=5&art=1
https://chess-results.com/tnr839510.aspx?lan=5&art=1
https://chess-results.com/tnr754175.aspx?lan=5&art=0&rd=9

